
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060900120

120

Nº 109, terça-feira, 9 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Objeto: Contratação de cessão de direito de uso de licenças de softwares e serviços da
plataforma Microsoft, voltados para produtividade, nuvem e relacionamento com clientes,
pelo período de 36 meses, na modalidade Enterprise Agreement com benefícios de
Software Assurance - AS., de acordo com o Termo de Referência, Anexo I do Edital. Data:
19/06/2020; abertura das propostas às 10h; início da sessão de disputa de preços às 11h,
do mesmo dia. Informações: (61) 3426-0202 ou e-mail: licitacao@apexbrasil.com.br. O
edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br e www.apexbrasil.com.br/licitacoes-
apex > Em Andamento > 2020 > Pregão Eletrônico - nº 12/2020, opção Participar.
Consultas: licitacao@apexbrasil.com.br.

Brasília-DF, 8 de junho de 2020.
CAMILA MONTEIRO

Pregoeira

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A Confederação Brasileira do Desporto Escolar-CBDE, torna público Processo
Seletivo para Selecionar a proposta mais vantajosa para a aquisição de KIT DE MÍDIA PARA
PLACARES ELETRÔNICOS para atender as demandas da CBDE e suas Afiliadas. Abertura
17/06/2020. Edital disponível no site www.cbde.org.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

EDSON DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

AV I S O
RDC Nº 1/2020

Processo Licitatório 012/2020 - RDC por Registro de Preços 001/2020.
A Presidente da Comissão de Licitação MAÍRES TEIXEIRA NASCIMENTO, torna

pública a Decisão do Recurso interposto pela RECORRENTE: ANDREIA LORENZI ME, no
Processo Licitatório 012/2020 - RDC por Registro de Preços 001/2020 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS, NA MODALIDADE REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC), DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL, COM DISPUTA (ABERTO), DE BENS, PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS INTRAESCOLARES DESTINADOS ÀS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DAS SECRETARIAS
DE EDUCAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE ABRANGÊNCIA DO CIMAMS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NOS DEMAIS ANEXOS DO EDITAL,
ADMITINDO O RECURSO proposto, e DECIDINDO pela sua IMPROCEDÊNCIA e como
consequência pela manutenção da decisão tomada na sessão pública desta licitação.
Informações pelo fone: (38) 3221-0841 ou (38) 99970-3832, e-mail:
licitacao@cimams.com.br

Montes Claros, 8 de junho de 2020
MAÍRES TEIXEIRA NASCIMENTO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Registro de Preços; Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Aquisição de PRODUTOS PRA
SAÚDE (CORRELATOS/EQUIPAMENTOS/EPI'S); Data da disputa: 17/06/2020 às 09:00 horas -

Acolhimento das propostas à partir de 10/06/2020 às 08:00 horas até 16/06/2020 às
18:00 horas - Horário de Brasília. Site: Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br).
Informações: fone/fax (79) 3025-0160, no endereço eletrônico: www.conivales.se.org.br ou
através do e-mail cplconivales@hotmail.com.

Aracaju-SE, 8 de junho de 2020.
TATIANE DE JESUS ALMEIDA

Pregoeira

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE
PIONEIRO - CISNORPI

CNPJ: 00.476.612/0001-55

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro - CISNORPI,
torna pública a realização da licitação em epígrafe, conforme segue: Objeto: Aquisição de
equipamentos médicos diversos (Digitalizador de Imagens Radiográficas CR, Sistema
Computadorizado para Teste Ergométrico e BERA Sistema de Potencial Evocado). Valor
máximo global: R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais). Abertura das propostas de
preços: 24/06/2020 às 8h30min. Início da fase de disputa de preços: 24/06/2020 às
09h00min. Sítio para a realização do pregão: www.licitacoes-e.com.br. Consultas ao edital:
O edital pode ser obtido na íntegra nos sítios www.licitacoes-e.com.br e
www.cisnorpi.com.br. Esclarecimentos: os pedidos de esclarecimentos deverão ser
realizados através do e-mail licitacoescisnorpi@yahoo.com.br nos termos do título XI do
edital.

Jacarezinho, 5 de junho de 2020.
LUAN AUGUSTO LIMA PEREIRA

Pregoeiro

CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

O Consórcio Público Para Gestão Integrada - CPGI, através de seu presidente Sr.
Rodrigo Aparecido Lopes, torna público que realizará Concorrência Pública N. 02/2020, a
ser julgada pelo critério melhor técnica/menor preço, para contratar os serviços de gestão,
operação, modernização, otimização, expansão e manutenção da infraestrutura da REDE
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA dos Municípios de Albertina; Andradas; e Ibitiúra de Minas. Esta
Concorrência se dará pela modalidade CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, incluindo todas as
atividades direta e indiretamente relacionadas com a iluminação pública, bem como a
exploração de seu potencial econômico por meio de RECEITAS ACESSÓRIAS. A entrega e
abertura dos envelopes estão agendados para o dia 24/07/2020 às 09h00, no Setor de
Licitações na sede no CPGI, com endereço na Praça Étore Zerbeta, n.37, Jardim Europa,
CEP.: 37.795-000. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede no CPGI, com

endereço na Praça Étore Zerbeta, n.37, Jardim Europa, CEP.: 37.795-000 de segunda a
sexta-feira no horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00 ou no endereço
eletrônico http://consorciopublicointegrado.com.br/.

Andradas - MG, 8 de junho de 2020.
RODRIGO APARECIDO LOPES

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.03/2020-CP

O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS, através de
sua Diretoria Executiva e do Presidente de sua Comissão Permanente de Licitações - CPL,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhes são conferidas e com fundamento
no artigo 49 da Lei 8.666/93 e justificativa que consta nos autos do processo do Pregão
Presencial Nº 02.03.2020-CP, determinou a Revogação, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços continuados de manutenção predial e
elétrica com fornecimento em ate 30% (trinta por cento) de peças e insumos para o Centro
de Especialidades Odontológicas Regional Reitor Ícaro de Sousa Moreira, unidade gerida
pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS. Carlos Hilton
Albuquerque Soares - Diretor Executivo do CPSMS

Sobral -CE, 8 de junho de 2020
MANOEL AQUINO LOIOLA NETO

Presidente da CPL

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 4 ao Contrato Copel SIC 4600011702/2016; Contratado: Bockmann
Moreira Advogados Associados; CNPJ: 06.110.933/0001-18; Motivo: Prorrogação dos prazos
de vigência e execução por 6 (seis) meses; alteração do valor limite para contratação de
Peritos Técnicos; alteração do valor total do Contrato de R$ 337.506.,80 (trezentos e trinta
e sete mil, quinhentos e seis reais e oitenta centavos) para R$ 375.958,24 (trezentos e
setenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos);
Fundamentação no inciso V, §1º, do Art. 57 e nos §§ 1º e 2º do Art. 65 da Lei 8.666/93;
Data de Assinatura: 14/05/2020.

CROWN EMBALAGENS METÁLICAS DA AMAZÔNIA S/A
AVISO DE LICENÇA

Crown Embalagens Metálicas da Amazônia SA torna público que recebeu da
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO a Licença de Instalação n°
36003737, para instalação do projeto MBR para tratamento de efluentes sítio a Rodovia
Dom Gabriel Paulino Bueno Couto Km 80,24- Jacaré - Cabreúva/SP.

Em, 2 de junho de 2020.
SEBASTIÃO AGNALDO DE PRADO

Gerente de Planta

ENERGISA PARÁ - TRANSMISSORA DE ENERGIA I S/A
CNPJ/MF: 28.091.111/0001-70

NIRE: 31300118703

ATA DAS ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
REALIZADAS EM 30 DE ABRIL DE 2020

Ata da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da Energisa Pará
Transmissora de Energia I S.A. ("Companhia"), realizada em 30 de abril de 2020, lavrada na
forma de sumário. 1. Data, hora e local: Aos 30 dias do mês de abril de 2020, às 16:30
horas, na sede da Companhia, localizada na Praça Rui Barbosa, nº 80 (parte), na Cidade de
Cataguases, Estado de Minas Gerais, CEP nº 36.770-901. 2. Convocação e Presenças:
Dispensada na forma do art. 124, § 4º, da Lei nº 6.404/76, em virtude da presença de
acionistas representando a totalidade do capital social da Companhia, conforme se verifica
das assinaturas no "Livro de Presença de Acionistas". Presentes, também, o Diretor
Administrativo Mauricio Perez Botelho e a representante dos auditores independentes
Ernst & Young Auditores Independentes S.S., Álvaro Brito - CRC RJ-127732/O-6. 3. Mesa:
Presidente, o Sr. Maurício Perez Botelho, e Secretária, a Sra. Jaqueline Mota F. Oliveira. 4.
Deliberações: Pelos acionistas representando a totalidade do capital social da Companhia,
foram tomadas, por unanimidade, as seguintes deliberações: 4.1. Em Assembleia
Extraordinária: 4.1.1 Autorizar a lavratura da ata a que se refere esta Assembleia em forma
de sumário, bem como sua publicação com omissão das assinaturas dos acionistas
presentes, nos termos do art. 130 e seus §§, da Lei nº 6.404/76. 4.1.2 Fixar o montante
global da remuneração anual dos administradores da Companhia para o exercício de 2019
no montante proposto pelas acionistas presentes, que rubricado e autenticado pela mesa,
fica arquivado na Companhia como doc. 2. 4.1.3 Aprovar o estudo de viabilidade da
recuperação do ativo fiscal diferido da Companhia, conforme apresentação realizada pelo
Diretor Maurício Perez Botelho, cuja cópia, numerada e autenticada pela mesa, fica
arquivada na Companhia como doc. 3. 4.1.4 Eleger para os cargos de membros da Diretoria
da Companhia, todos com mandato até 30 de abril de 2023: (i) Geraldo César Mota,
brasileiro, casado, M-758.625, expedida pela SSP/MG e inscrito no CPF/MF sob o nº
298.253.936-53, residente e domiciliado na Cidade e Estado do Rio de Janeiro, com
escritório na Av. Pasteur, nº 110, 6º andar, Botafogo, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 22.290-240,
no cargo de Diretor Presidente, (ii) Maurício Perez Botelho, brasileiro, casado, engenheiro,
portador da carteira de identidade nº 04066824-6, expedida pelo IFP/RJ, inscrito no
CPF/MF sob o nº 738.738.107-00, residente e domiciliado na Cidade e Estado do Rio de
Janeiro, com escritório na Av. Pasteur, nº 110 - 6º andar, Botafogo, Rio de Janeiro - RJ,
CEP: 22.290-240, no cargo de Diretor Administrativo; (iii) Alexandre Nogueira Ferreira,
brasileiro, casado, economista, portador da carteira de identidade nº 6929633, expedida
pelo SSP - MG, inscrito no CPF/MF sob o nº 028.042.606-23, residente e domiciliado na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, com escritório na Av. Pasteur, nº 110, 6º andar,
Botafogo, Rio de Janeiro - RJ, no cargo de Diretor sem designação específica; e (iv) Gabriel
Mussi Moraes, brasileiro, solteiro, engenheiro elétrico, portador da carteira de identidade
nº 133295477, expedida pelo IFP - RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 104.684.287-04,
residente e domiciliado na Cidade e Estado do Rio de Janeiro, com escritório na Av.
Pasteur, nº 110, 6º andar, Botafogo, Rio de Janeiro - RJ, no cargo de Diretor de
Transmissão. 4.1.5 Os Diretores eleitos, que tomaram posse neste ato, declaram que (i)
não estão impedidos por lei especial, ou condenado por crime falimentar, de prevaricação,
peita ou suborno, concussão, peculato, contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de
consumo, contra a fé pública ou a propriedade, ou a pena criminal que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos públicos, conforme previsto no § 1º do art. 147 da Lei
das S.A.; (ii) não estão condenados a pena de suspensão ou inabilitação temporária
aplicada pela Comissão de Valores Mobiliários, que o torne inelegível para os cargos de
administração de companhia aberta, conforme estabelecido no § 2º do art. 147 da Lei das
S.A.; (iii) atendem ao requisito de reputação ilibada, estabelecido pelo § 3º do art. 147 da
Lei das S.A.; (iv) não ocupam cargo em sociedade que possa ser considerada concorrente
da Companhia, na forma do inciso I do § 3º do art. 147 da Lei das S.A.; (v) não têm nem
representa interesse conflitante com o da Companhia, na forma do inciso II do § 3º do art.
147 da Lei das S.A.; e (vi) não são pessoas expostas politicamente, conforme definição
prevista na regulamentação aplicável; consoante Doc. 4 que, numerados e autenticados
pela mesa, ficam arquivados na Companhia. 4.1.6 Aprovar o aumento do capital social da
Companhia no montante de R$ 46.938.175,00 (quarenta e seis milhões, novecentos e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-09T01:41:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




